
Konferencja Instytutu Ogrodnictwa w 100. rocznicę urodzin
Profesora Szczepana A. Pieniążka
  
W dniach 9 – 10 grudnia 2013 r. odbyła się Konferencja Instytutu Ogrodnictwa w 100. rocznicę
urodzin  Profesora  Szczepana  A.  Pieniążka.  Pierwszego  dnia  Konferencji  zorganizowano
Uroczystą  Sesję  pt.  „Profesor  Szczepan  A.  Pieniążek  –  twórca  nowoczesnego  polskiego

sadownictwa”  na  Zamku  Królewskim  w  Warszawie,  natomiast  drugiego  dnia  –
w Kinoteatrze Polonez w Skierniewicach – Sesję Wdrożeniową pt. „Innowacyjne technologie dla
polskiego ogrodnictwa”. Organizatorem Konferencji był Instytut Ogrodnictwa, a honorowymi
patronami: Stanisław Kalemba – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, prof. dr hab. Michał Kleiber
– Prezes Polskiej Akademii Nauk, oraz Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego.
Na  uroczystej  Sesji  poświęconej  pamięci  Profesora  Szczepana  A.  Pieniążka  głos  zabrali
członkowie  rodziny,  przyjaciele  oraz  współpracownicy  Profesora,  którzy  wspominali  czas

spędzony z tym wybitnym uczonym i praktykiem. W swoich wystąpienia ch wielokrotnie
podkreślali ogromny wkład Profesora w rozwój polskiego sadownictwa, jak i innych dziedzin
nauki – m.in. w fizjologię roślin – o czym wspominał profesor Jan Kopcewicz z Uniwersytetu
im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ważnym punktem Uroczystej Sesji na Zamku Królewskim
w  Warszawie  było  wręczenie  państwowych  odznaczeń  pracownikom  naukowym  Instytutu
Ogrodnictwa).  Przybyłym na Zamek Królewski  gościom w przerwach czas  umilała  muzyka
instrumentalna  grana  na  żywo  przez  zespół  New  Art  Chamber  Soloist.  Uwieńczeniem
Uroczystej  Sesji  był  koncert,  w którym grupa zagrała  utwory Antonia  Vivaldiego i  Astora
Piazzolli  oraz  specjalnie  na  tę  okoliczność  przygotowaną  aranżację  melodii  piosenki
„Pamiętajcie  o  ogrodach”.
Upamiętniając  Profesora  oraz  podkreślając  jego  ogromny  wkład  w  rozwój  nowoczesnego
sadownictwa,  w  drugim  dniu  Konferencji  córka  Profesora  –  pani  Emilia  Mroczkowska
uroczyście odsłoniła tablicę pamiątkową z okazji 100. rocznicy urodzin twórcy i założyciela
Instytutu  Sadownictwa,  a  obecnie  Instytutu  Ogrodnictwa  w  Gmachu  Głównym  przy  ul.
Pomologicznej 18. Po otwarciu Sesji Wdrożeniowej przez dyrektora Instytutu Ogrodnictwa –
prof.  dr. hab. Franciszka Adamickiego, odbyło się uroczyste wręczenie odznak honorowych
„Zasłużony dla Rolnictwa” pracownikom Instytutu Ogrodnictwa. W części merytorycznej Sesji
12 wykładowców przedstawiło najnowsze wyniki zakończonych prac badawczych przydatnych
dla  praktyki  ogrodniczej  z  zakresu  sadownictwa,  warzywnictwa,  roślin  ozdobnych
i pszczelnictwa. Wykładom towarzyszyła wystawa firm z branży ogrodniczej oferujących swoje
wyroby i technologie oraz służących fachową poradą.
Zarówno  podczas  Uroczystej  Sesji  na  Zamku  Królewskim  w  Warszawie,  jak  i  Sesji
Wdrożeniowej w Skierniewicach licznie przybyli goście mogli wpisać się do Pamiątkowej Księgi
Gości, która upamiętni tak ważne wydarzenie, jakim była Konferencja Instytutu Ogrodnictwa
w 100. rocznicę urodzin Profesora Szczepana A. Pieniążka.
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